关于组织我校学生参加第十一届能源经济学术创意大赛的通知
各学院：
根据第十一届能源经济学术创意大赛工作安排，现将第十一届能源经济学术创意大赛有关事项通知如下：
一、赛事简介
第十一届全国大学生能源经济学术创意大赛（China National College Students Competition on Energy Economics，以下简称“大赛”）由中国优选法统筹法与经济数学研究会主办，旨在培养适应新时代能源经济发展的高素质创新人才，同时积极响应中国“2030年前碳达峰、2060年前碳中和”战略目标。
自2015年创办以来，大赛已成功举办十届，吸引了全国数百所高校的广泛参与，凭借其权威性、专业性和实践性，成为全国大学生展示学术能力和创新成果的重要平台。2023年3月，大赛正式被列入中国高等教育学会发布的《全国普通高校大学生竞赛排行榜》。
二、重要时间节点
（1）报名时间：2024年10月14日—11月17日
报名系统：http://energy.qibebt.ac.cn/eneco/contribution/
（注：唯一报名渠道）
（2）作品提交时间：2025年2月24日—3月9日
提交系统：http://energy.qibebt.ac.cn/eneco/contribution/
（注：唯一作品提交渠道，不接收邮箱或其他途径投稿）
（3）作品初审及校级赛与区域赛
时间：2025年3月10日— 4月13日
（4）国赛通讯评审及会评
时间：2025年4月15日— 5月10日
（注：5月中旬将通过大赛官网公布入围总决赛名单）
（5）总决赛及颁奖仪式
时间：2025年5月中下旬
三、参赛具体事项
（1）参赛对象
全日制普通高校在校本科生、硕士博士研究生。国外高校的学生，需依托国内高校联合参赛。
（2）组队方式
大赛分为本科生组和研究生组，有一位及以上研究生参与的团队属于研究生组。参赛团队由1-4名学生构成（含第一作者）。
（3）指导教师
作品由参赛团队学生独立完成，可以请0-2名指导教师进行学术指导。
（4）作品主题
参赛作品主题包括但不限于能源与低碳经济、能源金融与碳金融、能源环境与气候变化、能源战略与能源安全、碳资产管理与碳中和、能源市场与碳市场、能源与环境政策、能源企业经营管理和泛能源大数据应用。为鼓励大学生深入基层、扎根实践，鼓励“非研究论文类”作品。
（5）大赛赛道
大赛大学生组和研究生组各设置4个赛道，包括：能源经济、能源金融与管理、调研与创新创业和泛能源大数据。报名时泛能源大数据可作为其他3个赛道的附加赛道选择。
（6）作品所有权
参赛作品所有权归参赛团队所有，除特别说明外，大赛组委会及相关单位不拥有参赛作品所有权。
（7）限项规定
每个学生最多可以参与两项作品，其中作为第一作者的作品只能有一项。
（8）学术诚信
参赛作品禁止抄袭，禁止使用已公开发表过的专利、著作或论文（或进行改造后）参赛。提交作品截止日期前未被期刊接收录用的论文视为合规作品。大赛不接受在其他全国性赛事中获奖的作品，进入国赛的作品作者需签署诚信承诺书。在比赛任一阶段或比赛后发现学术不端行为，大赛组委会有权撤销参赛资格、获奖证书并通报所在高校。
（9）匿名评审要求
为保证大赛公平性，所有提交作品封皮和正文中不得出现学校名称（含所属二级机构名称）、学生姓名、指导教师姓名、资助机构等信息，在比赛任一环节发现此类问题后，相关作品退出大赛。
报名系统为实名注册，系统将为每个作品自动编号。
四、其他事宜
1.此次竞赛的校内选拔活动由经济与金融学院承办，校内选拔赛预计将于2025年3月在常州校区举行。报名同学请加入QQ群：第十一届能源经济学术创意大赛河海选拔赛（群号：718119708），入群附加信息需为：学院+年级+专业+姓名，比赛相关信息将在QQ群通知。
2.联系人：石老师，联系电话：0519-85191924。
3.大赛组织方案、风采展示以及其他大赛技术文件，请登录能源经济学术创意大赛网站。（http://energy.qibebt.ac.cn/eneco/contribution/）
[bookmark: _GoBack]
                              经济与金融学院
2024年10月24日